ПРОТОКОЛ № Б 47 - 11/25 от 20 ноября 2025 г.
заочного голосования Бюро
Общероссийской общественной организации
«Федерация конного спорта России»
Форма: заочное голосование
Время и дата составления Протокола – 18:30 20.11.2025г.
Адрес для направления документов, содержащих сведения о голосовании членов Бюро: г. Москва, Лужнецкая наб., д.8, офис 417, fksmo@yandex.ru.
Способ отправки документов, содержащих сведения о голосовании членов Бюро – отправка сканированного образа собственноручно подписанного документа, содержащего сведения о голосовании члена Бюро, на официальный адрес электронной почты (fksmo@yandex.ru) с обязательной последующей передачей оригинала Исполнительному директору ФКСР.
Время и дата, до которой принимались документы, содержащие сведения о голосовании членов Бюро – до 18:00 22 ноября 2025г.
20.11.2025 г. с 18.00 до 18.15 Калининым С.В. был произведен подсчет поступивших  голосов.
В голосовании приняли участие члены Бюро:  Сечина М.В. (Президент), Аристов Н.Н.  Белецкий В.Ю., Вебер Е.Е., Гоголь Н.Н., Гусев О.А., Комина М.М.,  Кретов М.И., Терехова Е.М., Попов С.С.
Всего членов Бюро — 15 человек, всего лиц, принявших участие в голосовании — 10 человек. Положения устава соблюдены. Кворум имеется.
Все поступившие документы, содержащие сведения о голосовании членов Бюро, признаны действительными.
Лицо, подписавшее протокол – Калинин С.В.
Повестка дня
1. Об утверждении регламентов соревенований Календаря ФКСР (Приложение 1)
1.1. Всероссийское физкультурное мероприятие по конкуру 13-16.11.2025 "Кубок Федерации конного спорта Свердловской области», ООО «КСК «Дубрава», Свердловская область ЕКП Минспорта РФ № 1015660002003022 «конкур-LL»: мужчины/женщины; юниоры/юниорки 16-21 год; юноши/девушки 14-18 лет; мальчики/девочки 12-14 лет; мальчики/девочки 10-12 лет
Голосовали ЗА - 10
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Всероссийское физкультурное мероприятие по конкуру 13-16.11.2025 "Кубок Федерации конного спорта Свердловской области», ООО «КСК «Дубрава», Свердловская область ЕКП Минспорта РФ № 1015660002003022 «конкур-LL»: мужчины/женщины; юниоры/юниорки 16-21 год; юноши/девушки 14-18 лет; мальчики/девочки 12-14 лет; мальчики/девочки 10-12 лет

1.2. Международные спортивные соревнования по конкуру 26.11-01.12.2025 МКЦ «Ориент» («Максима Эквиспорт») ЕКП Минспорта РФ № 2015500016044068 «конкур-HL», «конкур-LL»:мужчины, женщины 16 л. и ст., юноши, девушки 14-18 л., мальчики, девочки 12-14 л.
Голосовали ЗА - 10
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Международные спортивные соревнования по конкуру 26.11-01.12.2025 МКЦ «Ориент» («Максима Эквиспорт») ЕКП Минспорта РФ № 2015500016044068 «конкур-HL», «конкур-LL»:мужчины, женщины 16 л. и ст., юноши, девушки 14-18 л., мальчики, девочки 12-14 л.
1.3. Всероссийские спортивные соревнования по конкуру на призы КСК «Виват, Россия!» 10-15.12.2025 ЕКП Минспорта РФ № 2015500021036537 «конкур HL»: мужчины, женщины (16 лет и старше), юниоры и юниорки (16-21 год), юноши и девушки (14-18 лет) «конкур LL»: юниоры и юниорки (16-21 год)
Голосоавали ЗА – 10
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Всероссийские спортивные соревнования по конкуру на призы КСК «Виват, Россия!» 10-15.12.2025 ЕКП Минспорта РФ № 2015500021036537 «конкур HL»: мужчины, женщины (16 лет и старше), юниоры и юниорки (16-21 год), юноши и девушки (14-18 лет) «конкур LL»: юниоры и юниорки (16-21 год)
1.4. Международные спортивные соревнования по выездке «Кубок Максима мастерс, Звезды Евразии» » 3-8 декабря 2025 Горки Сухаревские Московская область
ГолосовалиЗА – 10
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Международные спортивные соревнования по выездке «Кубок Максима мастерс, Звезды Евразии» » 3-8 декабря 2025 Горки Сухаревские Московская область
1.5. Кубок России Выездка Малый круг. 3-8 декабря 2025 Горки Сухаревские Московская область
Голосовали ЗА – 10
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Кубок России Выездка Малый круг. 3-8 декабря 2025 Горки Сухаревские Московская область
1.6. Всероссийские спортивные соревнования по выездке на «Призы КСК «Виват Россия»26-30 ноября 2025 Московская область.
[bookmark: _GoBack]Голосовали ЗА – 10
РЕШИЛИ: утвердить регламент: сероссийские спортивные соревнования по выездке на «Призы КСК «Виват Россия»26-30 ноября 2025 Московская область

2. Утвердить решения Комитета по троеборью
2.1. Внести дополнения в изменения минимальным квалификационным требованиям (МКТ) к Чемпионатам, Первенствам, Кубкам, Спартакиаде сильнейших РФ на 2026 г.
Голосовали ЗА – 8 	Воздержались – 2
2.1. МКТ к Летней Спартакиаде учащихся (юношеская) России – 1 МКН CCN/CCI 2*L/C
Голосовали ЗА – 8	Воздержались - 2
3. Согласование «нейтрального статуса»
3.1 Алешина Диана Витальевна
Голосовали ЗА - 10
3.2. Романова Алиса Евгеньевна
Голосовали ЗА - 10
3.3. Романов Юрий Николаевич
Голосовали ЗА - 10
3.4. Колемасов Алексей Николаевич
Голосовали ЗА - 10
3.5. Шувалова Мария Валерьевна
Голосовали ЗА - 10
3.6. Субботина Алла Андреевна
Голосовали ЗА – 10
4. Согласование продления государственной аккредитации
4.1. Тюменская областная общественная организация «Федерация конного спорта Тюменской области»
Голосовали ЗА – 10
РЕШИЛИ Согласовать государственную аккредитацию: Тюменская областная общественная организация «Федерация конного спорта Тюменской области»
5. Прием в члены ФКСР юридического лица
5.1. Волгоградская областная общественная организация «Ассоциация конного спорта «Премьер»
Голосовали ЗА - 10
РЕШИЛИ: Принять в члены ФКСР юридическое лицо Волгоградская областная общественная организация «Ассоциация конного спорта «Премьер»

6. Включение в состав рабочей группы по подготовке к проведению Квалификационного этапа Кубка мира по тентпеггингу (дополнительн
6.1 Скоропупов Вадим Викторович
Голосовали ЗА – 10
6.2. Антоновская Светлана Викторовна
Голосовали ЗА – 10
Зам. Исполнительного директора			Калинин С.В